
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – MARMELEIRO – PR 

 
EDITAL Nº 009/CMDCA/2015 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PRELIMINARES 

 
 

A Comissão Eleitoral de Escolha dos Suplentes dos Conselheiros Tutelares do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Marmeleiro-
PR, nos termos do Edital nº 006/CMDCA/2015, resolve: 

 
I – TORNAR PÚBLICA a relação das inscrições preliminares homologadas, 

nos termos do Item 5.2 do Edital de Abertura – 006/CMDCA/2015: 

NOME Cédula de Identidade Data de Nascimento 

ANA PAULA TEIXEIRA FABIANI 
 

10.451.213-5 SSP/PR 16/03/1993 
ANNE CAROLINE GRASSI 7.921.487-6 SSP/PR 28/09/1987 
BRUNA CONICZAK 10.161.602-9 SSP/PR 05/05/1990 
CARLA DAIANE DE CAMPOS 9.470.737-4 SSP/PR 16/10/1985 
DANIELI LUANA ZANELLA 
 

10.525.071-1 SSP/PR 12/06/1989 
EDINA CRISTINA LIRA MACEDO 
 

10.051.930-5 SSP/PR 14/12/1989 
ELAINE GOMES RECHZINSKI 6.230.334-4 SSP/PR 27/04/1974 
GRACIELI DO CARMO DOS SANTOS 
 

10.345.548-0 SSP/PR 19/04/1990 
HARIEL ETE DA SILVA AROLDI 
 

13.376.315-5 SSP/PR 24/04/1985 
IVONE DOS SANTOS FLACH 4.984.569-3 SSP/PR 18/03/1970 
JHONATAN FERREIRA FERNANDES 13.140.573-1 SSP/PR 06/12/1993 
KELLI JULIANA PACHECO ARISI 6.861.205-5 SSP/PR 22/07/1981 
LIANE DE SOUZA SANTI 7.282.005-3 SSP/PR 07/10/1975 
LIBERATA COLOMBO PADILHA 3.185.147-5 SSP/PR 02/09/1963 
LUCIMARA ANZOLIN MATIUZZI 8.921.956-6 SSP/PR 20/05/1985 
MARIA ANGÉLICA GAMLA        
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

9.277.168-7 SSP/PR 12/05/1987 
MARIA PAULINA DOS SANTOS 7.259.377-4 SSP/PR 27/09/1976 
MARISTELA DE OLIVEIRA 10.250.562-0 SSP/PR 10/04/1991 
TALITA SILVA DE OLIVEIRA 10.286.762-9 SSP/PR 26/11/1991 
VANDERLEIA BEILNER CASTOLDI 
SCHIMIT 

9.752.857-8 SSP/PR 16/06/1987 
WALDIR PEREIRA DE LIMA 2.144.203 SSP/PR 12/05/1957           
 

II – TORNAR PÚBLICA a relação de inscrições preliminares não 
homologadas, pelo não cumprimento de todos os requisitos: 

NOME Cédula de Identidade Data de Nascimento 

CARLOS JEAN SCHIMIDT DE BRITO 14.343.602-0 SSP/PR 01/07/1991 
CRISTIANO VINÍCIUS FRANÇA 10.653.523-0 SSP/PR 31/03/1995 
LAUDIR MOLINARI 7.906.235-9 SSP/PR 28/06/1980 



LÚCIA SPEORIN 6.463.267 SSP/PR 21/05/1982 
SUZANA GLÓRIA PALINSKI 10.577.058-8 SSP/PR 15/08/1985 
VALDERCI VANIN  6.861.206-3 SSP/PR 22/09/1968 

 
III – Qualquer cidadão interessado poderá impugnar as inscrições preliminares, 

no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do item 5.2.3 do Edital de Abertura. 
 
IV – Os candidatos com inscrições não homologadas disporão de 02 (dois) dias 

úteis para recurso, contados da publicação deste Edital, nos termos do Item 8.1 do Edital de 
Abertura. 

 
V – Fica mantida, por ora, a data fixada para as provas de conhecimento, 

informática e avaliação psicológica, sendo que, em caso de apresentação da impugnação 
prevista no Item III, deste Edital, será publicado edital específico informando a alteração do 
cronograma. 

 
Marmeleiro, 17 de junho de 2015. 

 
 
 

MARIA INÊS TELLI 
Presidente do CMDCA e  

Coordenadora da Comissão Eleitoral 


